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1A – PG3846 – 557(12/2017)

EXCISE (SPECIAL PROVISIONS) ACT, NO. 13 OF 1989

 Order Under Section 3

BY virtue of powers vested in me by Section 3 of the Excise (Special Provisions) Act, No. 13 of 1989, I Mangala Samaraweera,
Minister of Finance and Mass Media, do by this Order declare that:

01. The rate of excise duty applicable for a motor vehicle imported by a retired public officer using a permit issued under
the Public Administration Circular No. 22/99 (XXXI) of 14.10.2015 or No. 22/99 (XXXII) of  24.06.2016 and its subsequent
amendments with a Letter of Credit (LC) opened on or before 09.11.2017, and cleared from Sri Lanka Customs on or
before 30.04.2018 shall be as specified in the Gazette Notification No. 1992/29 dated 10.11.2016.

02. The rate of excise duty applicable for a motor vehicle imported by a public officer using a permit issued under the
Trade and Investment policy Circular No. 01/2016 of  14.07.2016, with a Letter of Credit (LC) opened on or before
09.11.2017, and cleared from Sri Lanka Customs on or before 30.04.2018 shall be specified in the Gazette Notification
No. 1992/29 dated 10.11.2016 and its subsequent amendment of Gazette Notification No.2022/30 dated 09.06.2017.

03. The rate of excise duty applicable for a motor vehicle imported by a public officer using a permit issued by the
Ministry of Foreign Affairs under the Circular No. 210(III) of  31.10.2016 and its subsequent amendments, with a Letter
of Credit (LC) opened on or before 09.11.2017, and cleared from Sri Lanka Customs on or before 30.04.2018 shall be as
specified in the Gazette Notification No. 1992/29  dated 10.11.2016 and its subsequent amendment of Gazette
Notificaion No. 2027/7 dated 11.07.2017.
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04. The rate of excise duty applicable for a motor vehicle classified under the HS Heading 87.03 with the engine capacity
exceeding 1300 cubic centimeter (cm3), but not exceding 1500  cubic centimeter (cm3), with a Letter of Credit (LC)
opened on or before 09.11.2017, and cleared from Sri Lanka Customs on or before 30.04.2018 shall be as specified in
the Gazette Notification No. 1992/29 dated 10.11.2016.

05. The rate of excise duty specified in the Gazette Notification No. 2044/32 dated 09.11.2017 shall not be applicable for
the import of such vehicles described in paragraph 01 to 04 above.

06. The order made under Section 3 of the Excise (Special Provisions) Act, No.13 of 1989 and published in the Extraordinary
Gazette Notification No. 2045/32 of 15.11.2017 is hereby rescinded.

MANGALA SAMARAWEERA,
Minister of Finance and Mass Media.

Ministry of Finance and Mass Media,
Colombo – 01,
16th November, 2017.
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